Cum quis ita dixisset: „si filius meus vel filia mea sine testamento vel sine liberis vel testamento non facto vel sine nuptiis decesserit, ille substitutus esto“ vcl „ei restituantur res“, [si] deinde quid dictorum evenerit, extinguatur substitutio vel fideicommissum: cum autem nihil (horum) acciderit, restituantur res. similiter et si extraneo quis ita substitutus fuit. c. 7.

Si quis praegnatem uxorem habens ipsam pro parte scripserit heredem, postumum autem ex ea ex reliquo, adiciens: „nisi natus fuerit postumus, ille heres esto“; si natus non fuerit, locus esto substitutioni: si natus quidem fuerit sed impubes moriatur, si adhuc vivit mater, ipsa et ad eius partem vocetur; quod si non vivat, rursus substitutus (ad successionem) veniat. c. 10.

sed tunc solum, cum uterque decesserit.

[Titulus
XIII.]

c. 10. C. 6, 26.

Si tutor ancillae pupilli coniunctus sit in contubernio et moriens scripserit eam heredem, neque huius dominium pupillo admetit, eo quod eam in contubernio assumpsit, neque in testamento eam heredem scribens liberam eam fecit; sed (ipsa) debet iussu pupilli accipere et adquirere ei hereditatem.

c. 3. C. 6, 27.

¹ hab. Syn. ² Similiter Epa. aucta XXXV, 31.³ Cod. κελεῦσαι τῷ ἐπιτροπευομένῳ.

ΤΙΤΛΟΣ ΙΔ', ΒΙΒΛΙΟΥ ΛΕ'

^ε προσποριστέας καὶ παραιτητέας καὶ προσελεύσεως καὶ
εκάπητον μένης αὐληρονομίας καὶ ^ε π τῆς πρὸ ἀνοίξεως τῆς δια-
θήκης αὐληρονομίας παραπεμπομένης: —

B. πλ'. [α']. Ό δυνάμενος κτήσασθαι πᾶσαν τὴν αὐληρο-
νομίαν ἐκ μέρους αὐληρονομεῖν οὐ δύναται, καὶ ὁ
ἐκ πολλῶν μερῶν ἐν τῇ αὐτῇ διαθήκῃ γραφεὶς
οὐ δύναται τινα καταδέχεσθαι καὶ τινα παραι-
τεῖσθαι: —¹ fr. 1—2. D. 29, 2.

β'. Ἐφ' ὅσον ὁ ἔνοπτος αὐληρονομῆσαι δύναται,
οὐ ὑποκατάστατος οὐ δύναται: — fr. 3.

Καὶ ὁ ἄσωτος γραφόμενος αὐληρονόμος δύνα-
ται αὐληρονομεῖν: — fr. 5. § 1.

Ο παρὰ τοῦ πατρὸς κελεύσθεις αὐληρονομῆσαι
καὶ μετὰ θάνατον αὐτοῦ καλῶς αὐληρονομεῖ: —
fr. 6. § 4.

δ'. Τοῦ ὑπεξοντίου αὐληρονόμου κελεύσει τοῦ πρὸς
αὐληρονομοῦντος, οὐ ὑποκατάστατος αὐτοῦ ἀπο-
κλείεται: — fr. 7 pr.

ε'. Ἐὰν λαλεῖν ὁ ἄνηβος δύναται,² καὶ μὴ νοῆ-
τὸ γινόμενον ἀλλ' εἰσικεν τῷ μαινομένῳ καὶ σὺν
αὐθεντίᾳ τοῦ ἐπιτρόπου κτᾶσθαι αὐληρονομίαν
δύναται: — fr. 9.

ζ'. Ἐὰν ἢξ ὀλοκλήρου αὐληρονόμος ὁρίσῃ μέρος
σχεῖν, εἰς τὸ πᾶν δοκεῖ ἐγχειρίζειν τὴν αὐληρονο-
μίαν: — fr. 10.

Καὶ ὁ νομίζων μὴ ἐρωσθεῖν τὴν διαθήκην ἡ
πλαστὴν εἶναι οὐ δύναται παραιτεῖσθαι· εἰ δὲ
λέγεται μὲν αὐτὴν εἶναι πλαστὴν, δῆλον δὲ ἐστι μὴ
εἶναι πλαστὴν, καὶ αὐληρονομῶν κτᾶται καὶ παραι-
τούμενος ἀπόλλυσι τὴν αὐληρονομίαν: — fr. 17 pr.

Ἐὰν δὲ δυνάμενος ἢξ ἀδιαθέτου καλεῖσθαι
γραφῇ αὐληρονόμος καὶ παραιτήσῃ τὴν ἐκ δια-
θήκης οὐκ ἀπόλλυσι τὴν ἢξ ἀδιαθέτου· εἰ δὲ τὴν
fol. 228τ. ἢξ ἀδιαθέτου παραιτήσεται, εἰ μὲν ἐγίνωσκεν
αὐτὸν γεγράφθαι αὐληρονόμον, ἐκατέραιν δοκεῖ
παραιτεῖσθαι· εἰ δὲ ἥγνωει, οὐδετέραιν, τὴν μὲν
ἐκ διαθήκης, ὡς αὐτὴν μὴ παραιτησάμενος, τὴν
ἢξ ἀδιαθέτου δὲ ὡς μήπω ἀρμόσσαν αὐτῷ.
[fr. 17. § 1. D. 29, 2.] ἐκεῖνος δύναται παραιτεῖ-
σθαι ὁ καὶ κτήσασθαι δυνάμενος. fr. 18.

Ο θέλων αὐληρονομῆσαι ἡ διακατοχὴν αἰτήσαι
οφεῖται γινώσκειν τεθνῆναι τὸν διατέμενον: —
fr. 19.

Ἐὰν λάβῃ ὁ νιὸς τὰ αἰρέσεως αὐληρονομένης
χάροιν εἴτε ἀποστὰς τοῦ πετρού αὐλίδον εἴτε μὴ,
εἰ μὲν μόνος ἐστὶ αὐληρονόμος δοκεῖ ἐγχειρίζειν
τὴν αὐληρονομίαν· εἰ δὲ συγκληρονόμον ἔχει αὐλ-

¹ hab Syn. ² Cod. λαλῆ. Duplicis lectionis prostat
forte testimonium: Ἐὰν λαλῇ ὁ ἄν. et Ἐὶ λαλεῖν ὁ ἄ. δ.

TITULUS XIV, LIBRI XXXV

de adquirenda et omittenda et de adeunda et requi-
renda hereditate et de ante tabulas apertas hereditate
transmissa.

Qui potest quaerere totam hereditatem ex parte l. 29. t. 2.
heres esse nequit, et qui ex pluribus partibus eodem
testamento scriptus est non potest quandam acci-
pere et quandam omittere. fr. 1—2. D. 29, 2.

Donec institutus heres esse potest, substitutus
non potest. fr. 3.

Et prodigus heres scriptus adire potest.
fr. 5. § 1.

Qui a patre adire iussus est et post mortem
eius recte adit. fr. 6. § 4.

Filiofamilias herede iussu patris adeunte, sub-
stitutus eius excluditur. fr. 7 pr.

Si loqui pupillus potest, quamvis non intellegat
id quod fit sed furioso sit similis, et (ipse) auctorita-
tate tutoris adquirere hereditatem potest. fr. 9.

Si is qui ex asse est heres constituerit partem
habere, in totum videtur accipere hereditatem. fr. 10.

Et qui putat non valere testamentum falsumve
esse non potest omittere. si vero dicitur esse fal-
sum, patet autem falsum non esse et adiens ad-
quirit et repudians amittit hereditatem. fr. 17 pr.

Si is qui potest ab intestato vocari heres scri-
batur et (hereditatem) ex testamento omittat, non
perdit (successionem) ab intestato. Si vero ab in-
testato hereditatem omiserit, cum sciret se scriptum
esse heredem, utramque videtur repudiare; si cum
nesciret, neutram: non eam ex testamento, cum
eam non repulerit, non eam ab intestato, utpote
quae ei nondum delata fuerit. [fr. 17. § 1. D. 29, 2.]
ille potest repudiare qui et adquirere potest. fr. 18.

Qui adire vult bonorumve possessionem petere
debet scire mortuum esse testatorem. fr. 19.

Si acceperit filius condicionis implendae causa
data, sive abstinuerit paterna hereditate, sive non,
si quidem solus heres sit, videtur pro herede gerere:
si vero coheredem habet adeuntem, non cogitur